
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

VARIAZIONE IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI CONSULENZA TECNICA  

PROGETTAZIONE DELL’IMPIANTO DI RIVELAZIONE E SEGNALAZIONE MANUALE DI INCENDIO, 

ILLUMINAZIONE ESTERNA E DI EMERGENZA DEL LABORATORIO CHIMICO CESA MONTEPONI – IGLESIAS 

CIG ZB936BAB4B - CUP E58C16000080003 – CPV 71323200-0 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione nr. 32 del 27 giugno 2022 è stato affidato ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lettera a) della Legge 120/2020 e ss.mm.ii., all’ Ing. Alberto Badas, il servizio di consulenza 

tecnica a supporto del RUP per la progettazione dell’impianto di rivelazione manuale di 

incendio, illuminazione esterna e di emergenza del Laboratorio Chimico CESA a Monteponi; 

- l’impegno complessivo pari ad Euro 4.821,44 IVA e Cassa di Previdenza comprese (imponibile 

Euro 3.800,00 + Cassa 4% Euro 152,00 + IVA 22% Euro 869,44) è stato assunto sul capitolo 

13.01 del Bilancio di Previsione dell’anno 2022; 

- il professionista comunica di avvalersi del regime forfettario e pertanto è necessario 

rideterminare l’impegno assunto scorporando l’IVA 22% dall’importo complessivo;  

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di procedere alla variazione dell’impegno assunto con la determinazione nr. 32 del 27 giugno 

2022, con una diminuzione pari ad Euro 869,44 ed un aumento pari ad Euro 2,00 per le spese 

relative alla marca da bollo, sul capitolo 13.01 del Bilancio di Previsione dell’anno 2022; 

- di rideterminare l’impegno di spesa per un importo complessivo pari ad Euro 3.954,00 

(imponibile Euro 3.800,00 + Cassa di Previdenza 4% Euro 152,00 – esente IVA regime forfettario 

+ Marca da Bollo Euro 2,00) sul capitolo 13.01 del Bilancio di previsione dell’anno 2022; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio 

www.consorzioausi.it – Sezione Trasparenza Amministrativa ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. 

33/2013 e 1, comma 32, della Legge n. 190/2012. 

 

La Responsabile Amministrativa 

                 F.to Stefania Ballarin 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

  

DETERMINAZIONE NR. 43 DEL 31 AGOSTO 2022 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

